
UPŘESŇUJÍCÍ PODMÍNKY ZADÁNÍ : 

Vymezení ploch: 

 Požadujeme řešení umístění: 
Kulturní akce krátkodobé 
Kulturní akce dlouhodobé (kulturní léto 2-3 měsíce) včetně definování podoby 
pódia a mobiliáře hlediště 
Trhy definovat podobu a místo pro každodenní  užití v sezóně (cca 6 subjektů) 
vymezení tržních ploch pro velké trhy (řemeslné, vánoční, farmářské, pouť) 
cca 5-10x ročně 
Vymezit místo pro vánoční strom 
Letní zahrádky (definovat podobu) 
Pouť (umístění kolotočů) není limitujícím faktorem pro podobu řešení 
náměstí. 
 
Pomník velkomeziříčské tragédie a jeho umístění není limitujícím faktorem 
pro podobu náměstí. Přehodnotit jak zajistit jeho důstojnou podobu společně 
s okolním funkčním využitím. 
 

Doprava: 
Zadavatel počítá s krátkodobým parkováním a s dostatečnou obslužností  
náměstí. Parkování v rozsahu celého vymezeného území  cca 100 parkovacích 
míst, zbylá současná kapacita 242 je plánována na dočasně vytvořeném 
parkovišti v areálu bývalého Svitu. 
Řešit koncept pěšího propojení s prostorem za řekou Balinkou – bývalý Svit. 
Současný stav vedení dopravy a dopravní řešení není limitujícím faktorem pro 
podobu a návrh řešení prostoru náměstí. 
 

Vegetace: 
Při práci s vegetací je třeba (doporučujeme) zohlednit pobytové funkce náměstí 
v letních měsících. Při práci se současnou vegetací ponecháváme rozhodnutí na 
autorech dle priorit jednotlivých konceptů. Je možné zvážit ponechání, 
adekvátní náhradu či odstranění. 
 

Vodní prvky nové: 
 
 Řešit umístění, zhodnocení zda vůbec, případně v jaké podobě a rozsahu  
 
Osvětlení: 
 Řešit koncept veřejného a slavnostního osvětlení 
 
Městský nábytek: 
 

Řešit návrh městského nábytku, jeho trvalé i dočasné umístění.  Předpokládá 
se zamyšlení soutěžících nad podobou mobilních i pevných reklam v řešeném 
území. 
 

Povrchy: 
 
 Řešit materiály povrchů Náměstí a přilehlých ulic. 


